Antiquae constitutiones Ordinis Cister^{sis}.
et in primo legitur: Iste liber est Bo-
naequietis.

abbatis. et electionibus. et gradationibus. **XXXIII**

Octava distinctio. de officialibus. et operibus. **XXXIIII**

Nona distinctio. de his qui sunt in una. **XXXV**

Decima distinctio de his quos licet recipere uiuas et

Andecima dist. de rebus quas licet **Emortuos.**

habere. dare uel commodare. ut si liceat fide uiuere.

Dodecima distinctio. de uenditione et tempore.

Terdecima distinctio. de uictu et uestitu. **LI**

Quartadecima distinctio. de conuersis. **LII**

Quintadecima de captiuis qui non habent propria distinctioem.

Sexta distinctio agit. de abbacia construenda et
ecclia. et utensilibus suis. et ornamentis et gongis
et aliis edificiis. Incipiunt capitula distinctiois. **i.**

De cenobis ubi construuntur. **ii.** **D**e ecclis

in cuius honore deducuntur. **iii.** **D**e turribus

ad campanas. **iiii.** **D**e portis ecclie. **v.** **D**e

uictibus. **vi.** **D**e sculpturis et picturis ne fiant.

vii. **D**e numero monachorum qui mitti debent
ad noua cenobia et de literis. et aliis necessariis.

viii. **D**e illa abbacia in qua non potest haberi conuentus.

viii. monachorum. **x.** **D**e non construenda abbacia

de loco alius religionis. et de idonea cenobii. et
lacione. et distancia ab haciaru. **x** De linteaminu
bus et indumentis. et ornamentis monastii. et uasis.

et utensilibus. **xi** De mapis limbatis serico
ne fiant. **xii** De cruce lignea. aurea et argentea. **xiii.**

De una cruce portanda cum uase reliquiarum
in festiuitatibus. **xiiii** De monachis ministris

tibus episcopi missam celebranti. **xv** De lampade
oratorii. **xvi** De ponendo lumine ante altare.
in festo sancti in cuius honore dedicatum est. **xvii.**

De furnaculis librorum et litteris. **xviii.** De
libro decretorum graecorum. **xix.** De campis
et quomodo pulsari debent. **xx.** De hostis. **xxi.**

De gangarum distancia. **xxii.** De ecclesiis in
gangas. **xxiii.** De tomibus extra portam. **xxiiii.**

De tomibus que sunt in uillis. uel castellis. uel
circuitibus **Incipit prima distinctio. de cenobis
nris ubi construuntur. i.** In uillis. ciuita
tibus. castellis nulla uia construenda sunt cenobia.
sed in locis a conuisione hominum remotis. **De
ecclesiis nris in cuius honore dicentur. ii.**

Uia autem celsores nri et patres de ecclesia moluimus si

que in honore est b[eat]e marie. ad cisterciensem locu[m].
unde et nos exhorti sumus. primum uenerunt.
icco deum. ut omnes ecc[lesi]e n[ost]re ac successor[um]
nostrum. in memoria eiusd[em] celi n[ost]re regine s[an]cte marie.
fundentur ac dedicentur. **De turribus ad campanas. iii.**

Ourres lapidee ad campanas non fiant. **D[omi]n[u]s portas**

Portas uel hostia ecc[lesi]e sue. potest albo ecc[lesi]e. iii.
colore qui uolunt colorare. **De uitreis. v.**

Uitre albe fiant et sine crucibus et picturis. abba
tis autem qui fuerint altius ordinis uitreas
quas habebant priusq[ue]m ordini n[ost]ro comparari
tur. concedim[us]. s[ed] ne de cetero aliq[ua] picta fiant.
sic et ceteris ita et ip[s]is omnino in d[omi]n[u]m. **D[omi]n[u]s sculp**

Sculpture ut picture notabiles **is et picturis ne fiant. vi.**
in ecc[lesi]is n[ost]ris seu in officinis aliquib[us] monastii
ut grangiarum ne fiant in d[omi]n[u]m p[ro] yma
ginem saluatoris. Et omnis notabilis uarietas
p[ro]uinciarum. ab ecc[lesi]is n[ost]ri ordinis amoueat[ur].

De numero monachorum qui mitti debent ad noua

Ouo decem monachi cenobia. et d[omi]n[u]s et alius necessarius.
ad minus cum abbate etio decimo ad cenobia **vii.**
noua transferantur. n[isi] t[ame]n illuc destinentur.

donec locus libris. omnibus & aliis necessariis
appretur. ut & iure & regim ibidem statim
ualeant obfuarie.

*De illa abbacia in q̄n̄ p̄t̄ habē
y abbas n̄r̄ ordinis quētus. xii. monachoz. viii.*

conuentus monachozū ad minus duo deci
cum abbe tercio decimo habeatur n̄ forte p̄
grauaminē debitorum ul' alia euidēti causa.
ad tps duplus fuit. & p̄t̄ abbas p̄uideat.

quom̄ alio tpe n̄m̄us p̄scriptis ibi habeat.

Uel si fieri non p̄t̄ in grangiam redigatur aū
ex toto dimittatur. Si autē nō fecit: uenā
petat in capla genali. sup̄ h̄ consilium capli
auditorus

*De nou construenda abbia & de
loco altius religionis de ydonea cenobii trans
lacione & distancia abbaiazum. xv.*

Non licet omnino alicui sine licēcia gn̄al' capli
alicubi fundare abbiā n̄r̄ ordinis. nec p̄
alia in comoditate ad locum qūis magis
& donēū transferre nisi de consensu eiusd' capli
gn̄alis. nec etiam locus altius religionis p̄
subiectionem īcorpetur ordini n̄r̄o: nisi
de licēcia capli genalis. De distancia aē

Abduciarum fiat sicut visum fuit caplo gnali.
**De lineaminibus et indumentis. et ornamentis
monasterii et usum uasis et utensilibus. x.**

Hatque lineamina. et ministrorum indu-
mentarum. sine serico sunt. propter stolam
et mantipulum. Casule uero nre non sint oro-
serice s. simplices. et unius coloris. et sine au-
ri figio. ne diuersitas in ordine habeatur.
Omnia monasterii uasa. ornamenta uten-
silia sine auro et argento et geminis. propter calicem
et fistulam que quidem duo sola. argentea
et deaurata. s. aurea nunquam habere permittuntur.
ut in eis celebretur.

De mapis limbatis se-
riobis ne in altari^{is} nro ne fiant. xi.

P habeantur panni serici. uel mape limbate
serico nisi forte legatus domini ipse. uel pater
ibi cantauit.

De cruce lignea aurea et argentea. xii.

Cruces lignneas pictas habeamus. Item. au-
ree. uel argentee cruces notabilis magnitudinis
non fiant.

De una cruce pomena cum ua-
se reliquiarum in festiuitatibus sup altare. xiii.

Et paterius festiuitatibus relique imponunt

Novas nias cum nouit dedicantur. prima.
 ouem dies possunt femine intrare nias lu
 silicas cum nouit dedicantur. Quod tamen
 intelligitur: de maioribus ecclesiis. **Si debeant
 ordinari. qui ordinari postulant. ii.**

Monachi qui abbates suos. p se uel p alios inque
 rant ut p moueantur ad ordines: a die qua hoc
 fecerit usq; biennium n ordinentur. **Si**
 licet alienum monachum face ordinari. iii.

si p moti fuerint
 i abbatibus.

Nullus abbas monachum alienum de ordine nro fa
 cit ordinari sine consensu abbatis sui. **Si
 licet nouit ordinato in conuentu citare. iiii.**

Sacerdos nouit ordinati primas missas no n
 priuatum cantare psumant. **Si licet
 ordinatis ab epō suspensio exeq officia sua. v.**

Ordinati ab epō suspensio n exequuntur officia
 illa nisi de licentia domini pp. Qui aut sciet
 a tali aliquo fecit ordinari: ab officio altaris
 suspensio maneat usq; ad iurum capli gnal.
**Si licet p benedix abbis aliquid dare. z
 de forma pfessionis episcopo facienda. vi.**

De exactionibus qm quibusda ecclesiis nri ordinis

solent fieri p̄ benedictioē abbatū: p̄ceptū
est ne aliquid detur ab abbatib⁹ ordinis n̄ri
quia simoniacum ē. Et si aliter nō potuit be-
nedicti. benedictiones potius obmittantur &
differantur: Debemus autem n̄ro ep̄o p̄fici
sic. Ego. &. abbas p̄lecti. subiectionem. re-
uerentiam. & obedienciam a sc̄is patribus consti-
tutum. sc̄dm̄ reglām sc̄i benedicti. tibi dñe.
ill. ep̄e tuiq; successorib⁹ canonice substituē-
dis & sc̄e sedi trachonensi saluo ordine n̄ro. p̄-
tuo me erubescere p̄mitto. *Si debeat p̄fici
nuncius p̄p̄o abbi qui tāta domo b̄nedicti. vii.*
Oe nunciis qui in aliquib⁹ domib⁹ benedicti
statutum est. ut sc̄dm̄ formā ord̄is p̄fiteantur.
& nichilominus cum ad p̄p̄as domos ueniret.
p̄p̄o abbi debitam faciant p̄fessionē: n̄ ab ip̄o
fuit benedicti. *Si monachus p̄grin⁹ d; b̄nedicti. viii.*
Monachus p̄grinus de alio ordine. aliquo n̄ri
ordinis monachio receptus. eo ordine quo no-
nunciis in cella nunciatorū sit p̄annum. & b̄ne-
dicat: si p̄ius b̄nedict⁹ non fuit. *Si liceat
monachum b̄nedicē. ut infantē baptizare. ix.*